
UCHWAŁA NR 307.XLVIII.2023 
RADY GMINY STARCZA 

z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Starcza na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r.  poz. 40) art. 3 i 4 ustawy z dnia 13 listopada  2003r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z póżn. zm.) oraz art. 211, 

212, 214, 222, 235, 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r., o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) 

Rada Gminy Starcza uchwala, co następuje: 
§ 1. 1. Zmniejszyć plan dochodów o kwotę  ogółem - 61.000,00zł, w tym:  

- zmniejszyć plan dochodów bieżących o kwotę - 49.669,36zł, w tym: 

-- zwiększyć o kwotę – 182.266,04zł 

-- zmniejszyć o kwotę - 231.935,40zł 

- zmniejszyć plan dochodów majątkowych o kwotę - 11.330,64zł. 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków ogółem o kwotę - 114.387,86zł, w tym; 

- zwiększyć plan wydatków bieżących o kwotę - 144.651,50zł, w tym: 

-- zwiększyć o kwotę – 209.010,32zł 

-- zmniejszyć o kwotę – 64.358,82zł 

- zmniejszyć plan wydatków majątkowych o kwotę -  30.263,64zł, w tym: 

-- zmniejszyć o kwotę   –  74.313,64zł 

-- zwiększyć o kwotę –  44.050,00zł 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 2. Zwiększyć przychody budżetu gminy o kwotę – 175.387,86zł, (tj. do kwoty 2.484.007,80zł) 

z tytułu: 

- Przychodów stanowiących wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 ustawy 

o finansach publicznych (§ 950) –  175.387,86zł 

- zgodnie z załącznikiem Nr 3.    

§ 3. 1. Ustala się dochody budżetu gminy po zmianach w kwocie - 27.352.460,82zł, w tym:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D88930D-268E-44BB-B6E4-75703D9CCFC7. Podpisany Strona 1



- dochody majątkowe  w wysokości - 12.815.035,93zł, 

- dochody bieżące w wysokości - 14537.424,89zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy po zmianach w kwocie - 29.586.468,62zł,  w tym: 

- wydatki bieżące w wysokości - 15.235.520,14zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości - 14.350.948,48zł. 

3. Ustala się deficyt budżetu gminy po zmianie w kwocie - 2.234.007,80zł, który zostanie 

pokryty  następującymi przychodami: 

- §902 - Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych 

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej - 152.570,00zł 

- §950 - Przychody pozyskane jako „Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt  

6 ustawy" - 1.334.546,66zł, 

- §952 - Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym (w tym; 

przychody z zaciągniętych kredytów długoterminowych) – 746.891,14zł. 

§ 4. Ustala się plan  dochodów i wydatków  budżetu z ustaw odrębnych, w tym: 

- w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 

- zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

- w ramach środków z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy 

- zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

§ 5. Dokonać zmian w załączniku Nr 12 Uchwały Nr 82.XXXXIII.2022 Rady Gminy Starcza 

z dnia 27 grudnia 2022r. w „Wydatkach budżetu z tytułu dotacji dla podmiotów zaliczanych 

i niezaliczanych do sektora finansów publicznych” 

- zgodnie z załącznikiem Nr 6. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku Nr 10 do Uchwały Nr 82.XXXXIII.2022 Rady Gminy Starcza 

z dnia 27 grudnia 2022r. w sprawie budżetu gminy Starcza na 2023r. tj. w „Wydatkach 

z Funduszu Sołeckiego w 2023 r.” 

– zgodnie z załącznikiem Nr 7. 

§ 7. Zmniejszyć plan wydatków jednostki budżetowej gminy - Urzędu Gminy w Starczy o kwotę 

ogółem – 114.387,86zł, w tym: 

- zwiększyć plan wydatków bieżących o kwotę -  144.651.50zł, 

- zmniejszyć plan wydatków majątkowych o kwotę  -  30.363,64zł. 

-  zgodnie z załącznikiem Nr 2.             

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D88930D-268E-44BB-B6E4-75703D9CCFC7. Podpisany Strona 2



§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodnicząca Rady Gminy 
 

mgr Ewa Jędrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D88930D-268E-44BB-B6E4-75703D9CCFC7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 307.XLVIII.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

DOCHODY 
Dział Rozd. § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

bieżące 
750   Administracja publiczna 564 213,87 -171 935,40 0,00 392 278,47 
 75095  Pozostała działalność 539 901,87 -171 935,40 0,00 367 966,47 
  0830 Wpływy z usług -dystrybucja węgla dla mieszkańców gminy po cenach preferencyjnych 504 845,53 -171 935,40 0,00 332 910,13 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 4 726 634,06 -60 000,00 26 500,00 4 693 134,06 
 75616  Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i opłat lokalnych 

od osób fizycznych 1 065 000,00 -60 000,00 26 500,00 1 031 500,00 
  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 468 000,00 0,00 20 000,00 488 000,00 
  0330 Wpływy z podatku leśnego 7 000,00 0,00 2 500,00 9 500,00 
  0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 170 500,00 0,00 4 000,00 174 500,00 
  0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 215 000,00 -60 000,00 0,00 155 000,00 

758   Różne rozliczenia 5 630 432,18 0,00 155 091,04 5 785 523,22 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 997 892,18 0,00 155 091,04 1 152 983,22 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych -zwrot podatku VAT z lat ubiegłych 826 534,18 0,00 5 091,04 831 625,22 
  0970 Wpływy z różnych dochodów - zwrot podatki z rozliczeń bieżących 80 000,00 0,00 150 000,00 230 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 232 093,31 0,00 675,00 1 232 768,31 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 61 550,00 0,00 675,00 62 225,00 

  2460 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych - środki z WFOŚiGW w Katowicach na realizację zadania „Czyste powietrze” 61 550,00 0,00 675,00 62 225,00 

bieżące razem: 14 587 094,25 -231 935,40 182 266,04 14 537 424,89 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3  0,00 0,00 0,00 0,00 

majątkowe 
600   Transport i łączność 6 331 485,00 -11 330,64 0,00 6 320 154,36 
 60016  Drogi publiczne gminne 6 331 485,00 -11 330,64 0,00 6 320 154,36 
  6350 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych -środki z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  na realizację inwestycji  pn. „Modernizacja (przebudowa)  drogi do gruntów rolnych w 
miejscowości  Klepaczka.” 160 000,00 -11 330,64 0,00 148 669,36 

majątkowe razem: 12 826 366,57 -11 330,64 0,00 12 815 035,93 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  2 615 638,57 0,00 0,00 2 615 638,57 

Ogółem: 27 413 460,82 -243 266,04 182 266,04 27 352 460,82 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

2 615 638,57 0,00 0,00 2 615 638,57 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D88930D-268E-44BB-B6E4-75703D9CCFC7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 307.XLVIII.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

WYDATKI 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dz. Rozdz
. 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

przed zmianą 305 275,88 66 657,91 66 657,91 0,00 66 657,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 238 617,97 238 617,97 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 050,00 44 050,00 0,00 010   Rolnictwo i 

łowiectwo 
po zmianach 349 325,88 66 657,91 66 657,91 0,00 66 657,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 282 667,97 282 667,97 0,00 
przed zmianą 155 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 595,00 155 595,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 050,00 44 050,00 0,00  01043  Infrastruktura 

wodociągowa wsi 
po zmianach 199 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 645,00 199 645,00 0,00 
przed zmianą 155 595,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 155 595,00 155 595,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 44 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 050,00 44 050,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

po zmianach 199 645,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 199 645,00 199 645,00 0,00 
przed zmianą 284 800,00 284 800,00 284 800,00 0,00 284 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 114 881,32 114 881,32 114 881,32 0,00 114 881,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400   

Wytwarzanie i zaopa 
trywanie w energię 
elektryczną, gaz i 

wodę po zmianach 399 681,32 399 681,32 399 681,32 0,00 399 681,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 284 800,00 284 800,00 284 800,00 0,00 284 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 114 881,32 114 881,32 114 881,32 0,00 114 881,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  40002  Dostarczanie wody 
po zmianach 399 681,32 399 681,32 399 681,32 0,00 399 681,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 71 000,00 71 000,00 71 000,00 0,00 71 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 12 800,00 12 800,00 12 800,00 0,00 12 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 83 800,00 83 800,00 83 800,00 0,00 83 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 101 500,00 101 500,00 101 500,00 0,00 101 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 63 500,00 63 500,00 63 500,00 0,00 63 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 165 000,00 165 000,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 90 800,00 90 800,00 90 800,00 0,00 90 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 38 581,32 38 581,32 38 581,32 0,00 38 581,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 129 381,32 129 381,32 129 381,32 0,00 129 381,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 8 050 344,30 932 069,00 932 069,00 3 000,00 929 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 118 275,30 7 118 275,30 0,00 
zmniejszenie -71 313,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71 313,64 -71 313,64 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 600   Transport i łączność 
po zmianach 8 009 030,66 962 069,00 962 069,00 3 000,00 959 069,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 046 961,66 7 046 961,66 0,00 
przed zmianą 7 251 975,30 133 700,00 133 700,00 0,00 133 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 118 275,30 7 118 275,30 0,00 
zmniejszenie -71 313,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71 313,64 -71 313,64 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60016  Drogi publiczne 

gminne 
po zmianach 7 210 661,66 163 700,00 163 700,00 0,00 163 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 046 961,66 7 046 961,66 0,00 
przed zmianą 125 985,00 125 985,00 125 985,00 0,00 125 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 155 985,00 155 985,00 155 985,00 0,00 155 985,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D88930D-268E-44BB-B6E4-75703D9CCFC7. Podpisany Strona 1



 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dz. Rozdz
. 

§ 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzeni

a i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

przed zmianą 946 790,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 946 790,30 946 790,30 0,00 
zmniejszenie -71 313,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -71 313,64 -71 313,64 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

po zmianach 875 476,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 875 476,66 875 476,66 0,00 
przed zmianą 3 977 455,25 3 977 455,25 3 735 582,25 2 651 582,00 1 084 000,25 0,00 241 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -64 358,82 -64 358,82 -64 358,82 0,00 -64 358,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750   Administracja 

publiczna 
po zmianach 3 913 096,43 3 913 096,43 3 671 223,43 2 651 582,00 1 019 641,43 0,00 241 873,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 684 001,87 684 001,87 661 201,87 0,00 661 201,87 0,00 22 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -64 358,82 -64 358,82 -64 358,82 0,00 -64 358,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095  Pozostała 

działalność 
po zmianach 619 643,05 619 643,05 596 843,05 0,00 596 843,05 0,00 22 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 371 241,90 371 241,90 371 241,90 0,00 371 241,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -36 686,37 -36 686,37 -36 686,37 0,00 -36 686,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 334 555,53 334 555,53 334 555,53 0,00 334 555,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 152 763,63 152 763,63 152 763,63 0,00 152 763,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -24 672,45 -24 672,45 -24 672,45 0,00 -24 672,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4300 Zakup usług 

pozostałych 
po zmianach 128 091,18 128 091,18 128 091,18 0,00 128 091,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 1 166 837,00 193 890,00 62 140,00 5 000,00 57 140,00 3 050,00 128 700,00 0,00 0,00 0,00 972 947,00 972 947,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 454,00 454,00 0,00 0,00 0,00 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754   

Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

po zmianach 1 167 291,00 194 344,00 62 140,00 5 000,00 57 140,00 3 504,00 128 700,00 0,00 0,00 0,00 972 947,00 972 947,00 0,00 
przed zmianą 1 021 997,00 54 050,00 44 300,00 5 000,00 39 300,00 3 050,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 967 947,00 967 947,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 454,00 454,00 0,00 0,00 0,00 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412  Ochotnicze straże 

pożarne 
po zmianach 1 022 451,00 54 504,00 44 300,00 5 000,00 39 300,00 3 504,00 6 700,00 0,00 0,00 0,00 967 947,00 967 947,00 0,00 
przed zmianą 3 050,00 3 050,00 0,00 0,00 0,00 3 050,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 454,00 454,00 0,00 0,00 0,00 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   2820 

Dotacja celowa z budżetu 
na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom po zmianach 3 504,00 3 504,00 0,00 0,00 0,00 3 504,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 705 909,23 1 698 037,38 1 697 687,38 59 008,85 1 638 678,53 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 6 007 871,85 6 007 871,85 5 864 375,85 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 675,00 60 675,00 60 675,00 0,00 60 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900   

Gospodarka 
komunalna i ochrona 

środowiska 
po zmianach 7 766 584,23 1 758 712,38 1 758 362,38 59 008,85 1 699 353,53 0,00 350,00 0,00 0,00 0,00 6 007 871,85 6 007 871,85 5 864 375,85 
przed zmianą 430 600,00 430 600,00 430 600,00 0,00 430 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90001  

Gospodarka 
ściekowa i ochrona 

wód 
po zmianach 490 600,00 490 600,00 490 600,00 0,00 490 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 257 785,00 257 785,00 257 785,00 0,00 257 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4260 Zakup energii 
po zmianach 317 785,00 317 785,00 317 785,00 0,00 317 785,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D88930D-268E-44BB-B6E4-75703D9CCFC7. Podpisany Strona 2



Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dz. Rozdz

. 
§ 
/ 

grupa Nazwa Plan 
Wydatki bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia 

i składki od 
nich naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń 
i 

gwarancji 
obsługa 
długu  

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

przed zmianą 1 797 077,60 27 551,38 27 551,38 5 618,85 21 932,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 769 526,22 1 769 526,22 1 769 526,22 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 675,00 675,00 675,00 0,00 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90005  

Ochrona powietrza 
atmosferycznego i 

klimatu 
po zmianach 1 797 752,60 28 226,38 28 226,38 5 618,85 22 607,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 769 526,22 1 769 526,22 1 769 526,22 
przed zmianą 18 932,54 18 932,54 18 932,54 0,00 18 932,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 675,00 675,00 675,00 0,00 675,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 19 607,54 19 607,54 19 607,54 0,00 19 607,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 189 255,00 186 255,00 88 255,00 3 100,00 85 155,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921   

Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

po zmianach 189 255,00 189 255,00 91 255,00 3 100,00 88 155,00 98 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 54 679,00 51 679,00 51 679,00 0,00 51 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92109  

Domy i ośrodki 
kultury, świetlice i 

kluby 
po zmianach 54 679,00 54 679,00 54 679,00 0,00 54 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 32 679,00 32 679,00 32 679,00 0,00 32 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 3 000,00 3 000,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   4210 Zakup materiałów i 

wyposażenia 
po zmianach 35 679,00 35 679,00 35 679,00 0,00 35 679,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 000,00 3 000,00 0,00 
zmniejszenie -3 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 000,00 -3 000,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek 
budżetowych 

po zmianach 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 29 472 080,76 15 090 868,64 13 250 246,37 7 873 002,47 5 377 243,90 231 050,00 1 405 649,29 0,00 0,00 203 922,98 14 381 212,12 14 381 212,12 5 864 375,85 
zmniejszenie -138 672,46 -64 358,82 -64 358,82 0,00 -64 358,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -74 313,64 -74 313,64 0,00 
zwiększenie 253 060,32 209 010,32 208 556,32 0,00 208 556,32 454,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44 050,00 44 050,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 29 586 468,62 15 235 520,14 13 394 443,87 7 873 002,47 5 521 441,40 231 504,00 1 405 649,29 0,00 0,00 203 922,98 14 350 948,48 14 350 948,48 5 864 375,85 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D88930D-268E-44BB-B6E4-75703D9CCFC7. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 307.XLVIII.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2023 rok 

Tabela nr 1 

PRZYCHODY  
Plan wg uchwały 

budżetowej Zmiany 
(zwiększenia) Plan po zmianach  

L
p 

                                                                  
§ 

Treść 
Kwota w zł.  

1 902 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na 
finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 
pochodzących z budżetu Unii Europejskiej  
– spłata pożyczki przez jednostkę Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Starczy zaciągniętej w 2022 roku.  

 
 

152.570,00 

 
 

- 

 
 

152.570,00 

2 905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 
ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach   
- środki niewykorzystane w 2022 roku przez Gminną 
Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

 
 

20.301,20 

 
 

- 

 
 

20.301,20 

3 906 "Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, 
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 
środków - środki pozostałe z 2022r. do wykorzystania w 
2023r na realizację zadania pn. „Termomodernizacja i 
rozbudowa budynku Urzędu Gminy i Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Starczy –II” Europejskiego Funduszu Społecznego  
w ramach Programu Operacyjnego; Wiedza, Edukacja, Rozwój 
2014 -2020 

 
 

156.589,94 

 
 

 
 

156.589,94 

4 950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt  6 
ustawy  

1.159.158,80 175.387,86 1.159.158,80 

5 952 Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 
rynku krajowym, w tym; 
-przychody z zaciągniętych kredytów długoterminowych 

820.000,00 - 820.000,00 

Razem 2.308.619,94 175.387,86 2.484.007,80 

Tabela Nr 2 

ROZCHODY Plan wg uchwały 
budżetowej Zmiany Plan po zmianach 

Lp. § Treść Kwota w zł.  

1 

 
 
992 

Spłaty otrzymanych krajowych 
pożyczek i kredytów, w tym: 
- kredytu komercyjnego – długoterminowego  
(zaciągniętego w  Banku Spółdzielczym w 
Tarnowskich Górach w 2019r.) 
- kredytu komercyjnego – długoterminowego             
(zaciągniętego w  Banku Spółdzielczym w 
Tarnowskich Górach w 2020r.) 

250.000,00 
 
 

80.000,00 
170.000,00 

0,00 
 
 

0,00 
 

0,00 

250.000,00 
 
 

80.000,00 
170.000,00 

  
Razem 

 
250.000,00 

 
0,00 

 
250.000,00 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D88930D-268E-44BB-B6E4-75703D9CCFC7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 307.XLVIII.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

Realizacja budżetu z ustaw odrębnych                     
-  w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 . 

DOCHODY 

Dz.  Rozdz. §  Treść Plan po zmianach 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15.791,02 

 85395  Pozostała działalność 15.791,02 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 
 -środki na sfinansowanie dodatku elektrycznego -  9.180,00zł 
 -środki na sfinansowanie dodatku gazowego -  6.611,02zł 

15.791,02 

Razem 15.791,02 
WYDATKI 

Dz.  Rozdz. §  Treść Plan po zmianach 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 15.791,02 

 85395  Pozostała działalność 15.791,02 

  3110 Świadczenia społeczne  15.481,41 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia  180,00 

  
4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej  129,61 

Razem 15.791,02 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D88930D-268E-44BB-B6E4-75703D9CCFC7. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 307.XLVIII.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

Realizacja budżetu z ustaw odrębnych                     
            -  w ramach środków z Funduszu  Pomocy obywatelom Ukrainy - 2023r.            

DOCHODY  

Dz. Rozdz. § Nazwa 
Plan po 

zmianach  

 
750   Administracja publiczna 56,34 
 75095  Pozostała działalność 56,34 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy  56,34 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 122.640,00 
 75495  Pozostała działalność 122.640,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 122.640,00 

758   Różne rozliczenia 66.761,00 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 66.761,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy   66.761,00 

852   Opieka społeczna 300,00 
 85295  Pozostała działalność 300,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 300,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3.672,00 
 85395  Pozostała działalność 3.672,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy  3.672,00 

855   Rodzina 2.300,00 
 85595  Pozostała działalność 2.300,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy 2.300,00 

 Razem: 195.729,34 
WYDATKI  

Dz. Rozdz. § Nazwa Plan po 
zmianach 

750   Administracja publiczna 56.34 
 75095  Pozostała działalność 56.34 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 56,34 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 122.640,00 
 75495  Pozostała działalność 122.640,00 
  3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 122.000,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 304,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 336,00 

801   Oświata i wychowanie 66.761,00 
 80195  Pozostała działalność 66.761,00 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą  obywatelom Ukrainy 56.908,00 
  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 9.853,00 
852   Opieka społeczna 300,00 
 85295  Pozostała działalność 300,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D88930D-268E-44BB-B6E4-75703D9CCFC7. Podpisany Strona 1



  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 300,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 3.672,00 
 85395  Pozostała działalność 3.672,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 3.600,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 72,00 
855   Rodzina 2.300,00 
 85595  Pozostała działalność 2.300,00 
  3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP 2.232,00 
  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy 68,00 
                                                                                               Razem 195.729,34 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D88930D-268E-44BB-B6E4-75703D9CCFC7. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 307.XLVIII.2023 
Rady Gminy Starcza 
z dnia 8 sierpnia 2023 r. 

WYDATKI   BUDŻETU 
 z tytułu dotacji dla podmiotów zaliczanych  i niezaliczanych do  sektora finansów 

publicznych - na 2023 rok 
Kwota  

Dotacje 
podmiotowe Dotacje 

przedmiotowe Dotacje celowe związane z realizacją j.s.t  
Przeznaczenie 

L.
p. Rodzaj 

jednostki 
dotowanej 

Nazwa 
jednostki 
dotowanej 

Plan  Plan Plan Zmniejszenia Zwiększenia 

 
Plan po 

zmianach 
-ogółem  

Gminna 
Biblioteka 

Publiczna w 
Starczy 

 
98.000,00 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
 

98.00,00 
Bieżąca 

działalność 
Instytucji kultury 

 
I 

Dotacje dla 
jednostek 

należących  
do sektora 
finansów 

publicznych Komenda 
Wojewódzka 

Policji w 
Katowicach   

 
 
 
 

5.000,00 

 
 
 
 

- 

 
 
 
 

- 

 
 
 
 

- 

 
 
 
 

- 

 
 
 
 
 

5.000,00 

Dofinansowanie  
 zakupu 

pojazdów z 
napędem 

hybrydowym. 
o nadwoziu 

typu kombi  – 
ze wskazaniem 

na rzecz 
Komisariatu 

Policji w 
Poczesnej  

Razem I 
103.000,00  

- 
 
- 

 
- 

 
- 

103.000,00 
xx 

Gminny 
Klub 

Sportowy 
Czarni 
Starcza 

 
 

- 

 
- 

 
    

130.000,00 
 

 
- 

 
 

- 

 
 

130.000,00 

Bieżąca 
działalność 

statutowa klubu 
sportowego 

 Ochotnicza 
Straż 

Pożarna w 
Starczy 

 
 

- 

 
 

- 

 
3.050,00 

 
- 

 
454,00 

 
3.504,00 

Dofinansowanie 
kosztów  

zakupu ubrania 
specjalnego 

wraz z rękawi-
cami 

strażackimi 
FIRE-MAX dla 
OSP Starcza 

II Dotacje dla 
jednostek 

spoza sektora 
finansów 

publicznych 

Ochotnicza 
Straż 

Pożarna w 
Rudniku 
Małym 

 
 
 

- 

 
 
 

- 

 
 
 

967.947,00 

   
 
 

967.947,00 

Dotacja celowa 
na 

dofinansowanie 
kosztów  
zakupu 

inwestycyjnego  
-Zakupu 

średniego 
samochodu 
ratowniczo –
gaśniczego 
przez OSP 

Rudnik Mały 
Razem II 0,00 0,00 1.100.997,00 454,00 1.101.451,00 xx 

 
O G Ó Ł E M   -   plan po zmianach       -     1.204.451,00zł 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D88930D-268E-44BB-B6E4-75703D9CCFC7. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 7 do Uchwały Nr 307.XLVIII.2023 Rady Gminy Starcza z dnia 8 sierpnia 2023 

                    WYDATKI    z   Funduszu  Sołeckiego  na  2023r.               Plan  

S
o

łe

- c
tw

o
 

K
w

o

ta
 Nazwa zadania 

D
z

.z z
 

R
o

z
 §   Nazwa Wydatki 

ogółem 

Wydatki 

bieżące 

Wydatki 

majątkowe 

K
L

E
P

A
C

Z
K

A
 

2
1
.5

6
3
,2

4
 

Zakup i montaż wiaty 

przystankowej (Klepaczka-

Zachodnia) 6
0

0
 

Transport i łączność 12.000,00 - 12.000,00 

6
0

0
1

6
 

Drogi publiczne gminne 12.000,00 

 

12.000,00 

6050 Wydatki  inwest. jednostek budżet. 12.000,00 - 12.000,00 

Zakup siatki na boisko sportowe w 

Klepaczce - 5.400,00zł 

Bieżące utrzymanie obiektów 

rekreacyjno - sportowych w m. 

Klepaczka - (energia– 3.000.00zł, ubezp 

monit- 50,00zł, Internet-600,00zł )  + koszenie 

boiska sportowego -1.400,00zł= 5.050,00zł 

9
2

6
 

Kultura fizyczna 5.050,00 5.050,00 

 

9
2

6
0

1
 

Obiekty sportowe 5.050,00 5.050,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.400,00 5.400,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 1.400,00 1.400,00 

 4260 Zakup energii 3.000,00 3.000,00 

 4430 Różne opłaty i składki 50,00 50,00 

 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekom. 600,00 600,00 

 

Zakup wyposażenia kuchni dla 
świetlicy wiejskiej we Własnej 

9
2

1
 

Kultura i ochrona dziedzictwa nar 4.000,00 4.000,00 
 

9
2

1
0

9
 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 4.000,00 4.000,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.000,00 4.000,00 

 

Zakup tablicy informacyjnej 

7
5

0
 

Administracja publiczna 513,24 513,24 
 

7
5

0
9

5
 Pozostała działalność 513,24 513,24 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 513,24 513,24 

 

Ł
Y

S
IE

C
 

3
9

.3
8

7
,1

3
 

1Zakup kosza na przystanek 
przy ul. Strażackiej - 273,13zł 
 6

0
0
 

Transport i łączność 273,13 273,13 

 

9
2

6
0

1
 

Drogi publiczne gminne 273,13 273,13 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 273,13 273,13 

 Budowa oświetlenia ulic: Widoko-

wej, Strażackiej, Górskiej, 

Myśliwskiej, (dokumentacja do celów 

projekt ) – 18.915,00zł 

9
0

0
 

Gospodarka komun i ochrona środ. 18.915,00 - 18.915,00 

9
0

0
1

5
 Oświetlenie  ulic, placów i dróg 18.915,00 - 18.915,00 

6050 Wydatki inwest. jednostek budżet. 18.915,00 - 18.915,00 

Bieżące utrzymanie i wyposażenie 

świetlicy wiejskiej w Łyścu (w tym: 

zakup energii elektrycznej i gazu 4.100-, 

zakup wyposażenia kuchni- 3.000.-zł.- 

kosz,paliwo i części do kosiarki-600,00zł 

naprawa kosiarki - 500,00zł,  Internet  - 

600,00zł) - 8.800,00zł 

9
2

1
 

Kultura i ochrona dziedzictwa nar. 8.800,00 8.800,00 - 

9
2

1
0

9
 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 8.800,00 8.800,00 - 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.600,00 3.600,00 - 

4260 Zakup energii 4.100,00 4.100,00 - 

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 500,00 - 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekom. 600,00 600,00 - 

Zagospodarowanie miejsc publicz-
nych w Sołectwie Łysiec istotnych dla 
dobra wspólnego mieszkańców 
poprzez zakup i montaż wiat 

przystank.-  8.900.-zł 0
1

0
 

Rolnictwo i łowiectwo 8.900.00 

 

8.900,00 

0
1
0

9
5
 Pozostała działalność 8.900,00 

 

8.900,00 

6050 Wydatki inwestyc. jednostek budżet 8.900,00 

 

8.900,00 

Wykonanie monitoringu na placu 
zabaw za przedszkolem (-wspólnie z 

innymi sołectwami  ) - 500,00zł 
2.Budowa chodnika do hali sport. 

w Starczy ( położenie kostki brukowej przy 

Szkole Podst. w Starczy –wspólnie z innymi 

sołectwami) - 2.000,00zł 9
2

6
 

Kultura fizyczna i sport 2.500,00 500,00 2.000,00 

9
2

6
9

5
 

Pozostała działalność 500,00 500,00 2.000,00 

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 500,00 - 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżet 2.000,00 

 

2.000,00 

W
Ł

A
S

N
A

 

3
1

.2
6
1

,2
8
 

1.Uporządkowanie terenu wokół 
placu zabaw/koło stawu-1.000,00zł 
2.Wykonanie odwodnienia na 

placu zabaw -1.000,00zł 

9
2

6
 

Kultura fizyczna 8.000,00 2.000,00 6.000,00 

9
2

6
0

1
 Obiekty sportowe 2.000,00 2.000,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1.000,00 1.000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 1.000,00 1.000,00 

 1.Zakup traktorka na boisko sport. 
w. Starczy (GKS Czarni Starcza) 2.000,-zł 
2.Budowa chodnika do hali sport. 
w Starczy (położenie kostki brukowej przy 

Szkole Podst. w Starczy-wspólnie z innymi 

sołectwami) – 4.000,00zł 

9
2

6
9

5
 

Pozostała działalność 6.000,00 

 

6.000,00 

6060 

Wydatki  na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych 2.000,00 

 

2.000,00 

6050 Wydatki  inwest. jednostek budżet 4.000,00 

 

4.000,00 

1.Bieżące utrzymanie świetlicy 

wiejskiej we Własnej ( Internet 600.-zł., 

zakup opału-6.061,28zł ,energii elektr. i wody 

– 8.000,00zł,wywóz odpadów -2.600.-zł, 

szambo-1.000,00zł, zakup nagłośnienia / 

kolumn -2.000,00) –  zakup wyposażenia 

kuchni dla świetlicy wiejskiej we Własnej-

2.000zł+3.000.zł.- 23.261,28zł 
2.Budowa  altany-sceny -3.000.-zł 

9
2

1
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narod 23.261,28 23.261,28 3.000,00 

9
2

1
0

9
 

Domy i ośr. kultury, świetlice i kluby 23.261,28 23.261,28 - 

4210 Zakup materiałów  i wyposażenia 8.061,28 

8.061,28 

11.061,28 - 

4260 Zakup energii 8.000,00 8.000,00 - 

4300 Zakup usług pozostałych 3.600,00 3.600,00 - 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekom. 600,00 600,00 - 

6050 Wydatki  inwest. jednostek budżet 3.000,00 - 3.000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D88930D-268E-44BB-B6E4-75703D9CCFC7. Podpisany Strona 1



 

R
U

D
N

IK
 M

A
Ł

Y
 

3
8

.9
5
4

,7
0
 

 1 Bieżące utrzymanie i wyposaże-
nie świetlicy w Rudniku Małym 
(w tym: zakup materiałów wyposażenia; 
opału, paliwa, części do kosiarki - 9.400,00zł 
,opłata za Internet  - 600,00zł, szafy dla KGW 

-1.000.- 11.000,00zł 9
2

1
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narod. 11.000,00 11.000,00 
 

9
2

1
0

9
 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 11.000,00 11.000,00 

 4210 Zakup materiałów  i wyposażenia 10.400,00 10.400,00 

 
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekom 600,00 600,00 

 1.Bieżące utrzymanie obiektów 

rekr. – sport. w m. Rudnik Mały 

(zakup stojaka na rowery -1.720,00zł 

2.Wykonanie monitoringu na placu 

zabaw za przedszkolem - 2.000.-zł   

3.Budowa chodnika do hali sport. 

w Starczy - 4.000,00zł 

3.Zakup kabla elektrycznego  do 

oświetlenia boiska sport. (dla GKS 

Czarni Starcza) - 954,70 

9
2

6
 

Kultura fizyczna i sport 8.674,70 4.674,00 4.000,00 

9
2

6
9

5
 

Pozostała działalność 8.674.70 4.674,00 4.000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

1.954,70 

2.674,00 

1.954,70 

2.674,00 - 

4300 Zakup usług pozostałych 2.000,00 2.000,00 

 

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżet. 4.000,00 - 4.000,00 

 Zorganizowanie festynu 
integracyjnego 

9
2

1
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narod. 10.000,00 10.000,00 

 
9

2
1

9
5
 Pozostała działalność 10.000,00 10.000,00 

 
4300 Zakup usług pozostałych 10.000,00 10.000,00 

 Doposażenie świetlicy wiejskiej w 
Sołectwie Rudnik Mały działaniem 
zwiększającym integrację i 
aktywność lokalnej społeczności  0

1
0
 

Rolnictwo i łowiectwo 8.580,00 8.580,00 

 

0
1
0

9
5
 

Pozostała działalność 8.580,00 8.580,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8.580,00 8.580,00 

 

Zakup lustra drogowego  

6
0

0
 

Transport i łączność 700,00 700,00 

 

6
0
0

1
6
 Drogi publiczne gminne 700,00 700,00 

 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 700,00 700,00 

 

S
T

A
R

C
Z

A
 

5
4

.1
7
9

,0
0
 

1 Zakup wyposażenia kuchni dla 

świetlicy wiejskiej we Własnej 

2.,Zorganizowanie  pikniku rodzin-

nego Impreza integracyjna dla 

rodzin z (Mikołajki)(wydatki rzeczowe 1.000.-

zł, usługi -6.000.-) – 7.000,00zł 

2.Zorganizowanie festynu integr. 

przez KGW (wydatki rzeczowe 1.000.-zł, usługi 

-2.000.-)-3.000,00zł 

3.Zorganizowanie imprezy integr 

przez Koło rencistów i emerytów - 

(wydatki rzeczowe 2.000.-zł) – 2.000,00zł, 

9
2

1
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narod. 17.679,00 17.679,00 - 

9
2
1

0
9

 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5.679,00 5.679,00 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.679,00 5.679,00 

 

9
2

1
9

5
 

Pozostała działalność 12.000,00 12.000,00 - 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4.000,00 4.000,00 - 

4300 Zakup usług pozostałych 8.000,00 8.000,00 - 

Budowa oświetlenia ulicy Brzozo-
wej w m. Starcza(oprac projektu bud,) – 
5.679,00zł 

9
0

0
 

Gospodarka kom. i ochrona środ. 5.679,00 

 

5.679,00 

9
0

0
1

5
 

Oświetlenie  ulic, placów i dróg 5.679,00 

 

5.679,00 

6060 Wydatki inwestycyjne jedn. budżet. 5.679,00 

 

5.679,00 

1.Bieżące utrzymanie obiektów 

rekreac.- sportowych  w Starczy 

(Bieżące utrzymanie boiska za bankiem 

3.000.-zł, Modernizacja monitoringu na placu 

zabaw za przedszkolem i za bankiem - 

5.000.-zł  

2.Zakup i montaż urządzeń rekr. - 

sport. na placu zabaw przy ul. 

Sportowej w Starczy- 6.000,00zł 9
2

6
 

Kultura fizyczna 36.500,00 8.000,00 28.500,00 

9
2

6
0

1
 

Obiekty sportowe 29.500,00 8.000,00 6.000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3.000,00 3.000,00 - 

4300 Zakup usług pozostałych 5.000,00 5.000,00 - 

6050 Wydatki  inwest. jednostek budżet 6.000,00 

 

6.000,00 

1.Budowa chodnika do hali sport. 

w Starczy (położenie kostki brukowej przy 

Szkole Podst. w Starczy –wspólnie z innymi 

sołectwami) - 7.000,00zł 

2.Zakup traktorka na boisko sport. 

7.980,00zł 9
2
6

9
5

 

Pozostała działalność 14.980,00 - 14.980,00 

6050 

Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 7.000,00 - 7.000,00 

6060 

Wydatki  na zakupy inwestyc. 

jednostek budżetowych 7.980,00 

 

7.980,00 

Budowa oświetlenia ledowego 
przy boisku sportowym w 
Sołectwie Starcza. 7.520,00zł 
 0

1
0
 

Rolnictwo i łowiectwo 7.520,00 

 

7.520,00 

0
1
0

9
5

 Pozostała działalność 7.520,00 

 

7.520,00 

6050 Wydatki  inwes. jedn. budżet. 7.520,00 

 

7.520,00 

Razem     
185.346,35 103.931,35 81.415,00 

     Razem -   w tym;   z art. 2 ust 1 ustawy  o funduszu sołeckim  - 185.346,35zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D88930D-268E-44BB-B6E4-75703D9CCFC7. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

  Klepaczka Łysiec Własna Rudnik M. Starcza Razem 

6
0

0
 

Transport i łączność 12.000,00 6.273,13 - 10.000,00  28.273,13 

6
0

1
6
 

Drogi publiczne gminne 12.000,00 6.273,13 - 10.000,00  28.273,13 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 

 

273,13 

 

  273,13 

4300 Zakup usług pozostałych 

 

6.000,00 

 

  6.000,00 

6050 Wydatki  inwest. jednostek budżet. 12.000,00 

 

- 10.000,00  22.000,00 

9
9

0
0
 

Gospodarka komun i ochrona środ 

 

18.915,00 

 

 5.679,00 24.594,00 

9
0

0
1

5
 

Oświetlenie  ulic, placów i dróg 

 

18.915,00 

 

 5.679,00 24.594,00 

6050 Wydatki  inwest. jednostek budżet. 

 

18.915,00 

 

 5.679,00 24.594,00 

9
2

6
 

Kultura fizyczna 9.050,00 2.500,00 8.000,00 7.954,70 36.500,00 64.004,70 

9
2

6
0

1
 

Obiekty sportowe 9.050,00 

 

2.000,00-  14.000,00 25.050,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.400,00 
 

1.000,00  3.000,00 9.400,00 

4260 Zakup energii 3.000,00 
 

-   3.000,00 

4300 Zakup usług pozostałych - 
 

1.000,00  5.000,00 6.000,00 

4430 Różne opłaty i składki 50,00 
 

-   50,00 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekom. 600,00 
 

-   600,00 

6050 
Wydatki  na zakupy inwest. jednostek 

budżet - 
 

-  6.000,00 6.000,00 

9
2

6
9

5
 

Pozostała działalność - 2.500,00 6.000,00 7.954,70 22.500,00 38.954,70 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 
 

- 1.954,70  1.954,70 

4300 Zakup usług pozostałych 

 
500,00 

 
2.000,00  2.500,00 

6060 
Wydatki  na zakupy inwest. jednostek 

budżet - 
 

2.000,00  15.500,00 17.500,00 

6050 Wydatki inwest. jednostek budżet - 2.000,00 4.000,00 4.000,00 7.000,00 17.000,00 

7
5

0
 

 

Administracja publiczna 513,24 

 

-   513,24 

7
5
0
9
5

 Pozostała działalność 513,24 

 

-   513,24 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 513,24 

 

-   513,24 

9
2

1
 

Kultura i ochrona dziedzictwa narod - 11.700,00 23.261,28 21.000,00 12.000,00 67.961,28 

9
2

1
0

9
 

Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby - 11.700,00 23.261,28 11.000,00  45.961,28 

4210 Zakup materiałów  i wyposażenia - 600,00 8.061,28 10.400,00  19.061,28 

4260 Zakup energii - 10.000,00 8.000,00   18.000,00 

4300 Zakup usług pozostałych - 500,00 3.600,00   4.100,00 

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekom. - 600,00 600,00 600,00  1.800,00 

6050 Wydatki  inwest. jednostek budżet - 

 

3.000,00   3.000,00 

9
2

1
9

5
 

Pozostała działalność 

   

10.000,00 12.000,00 22.000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 

 

-  4.000,00 4.000,00 

4300 Zakup usług pozostałych - 

 

- 10.000,00 8.000,00 18.000,00 

RAZEM 21.563,24 39.388,13 31.261,28 38.954,70 54.179,00 185.346,35 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6D88930D-268E-44BB-B6E4-75703D9CCFC7. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 307.XLVIII.2023 RADY GMINY STARCZA z dnia 8 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	podwójne tiret 1 (1) w § 1 ust. 1 tir. 1 (2)
	podwójne tiret 2 (2) w § 1 ust. 1 tir. 1 (3)

	tir. 2 (4) w § 1 ust. 1
	tir. 3 (5) w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (6) w § 1 ust. 2
	podwójne tiret 1 (3) w § 1 ust. 2 tir. 1 (7)
	podwójne tiret 2 (4) w § 1 ust. 2 tir. 1 (8)

	tir. 2 (9) w § 1 ust. 2
	podwójne tiret 1 (5) w § 1 ust. 2 tir. 2 (10)
	podwójne tiret 2 (6) w § 1 ust. 2 tir. 2 (11)

	tir. 3 (12) w § 1 ust. 2


	§ 2
	tir. 1 (13) w § 2
	tir. 2 (14) w § 2

	§ 3
	tir. 1 (15) w § 3 ust. 1
	tir. 2 (16) w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	tir. 1 (17) w § 3 ust. 2
	tir. 2 (18) w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	tir. 1 (19) w § 3 ust. 3
	tir. 2 (20) w § 3 ust. 3
	tir. 3 (21) w § 3 ust. 3


	§ 4
	tir. 1 (22) w § 4
	tir. 2 (23) w § 4
	tir. 3 (24) w § 4
	tir. 4 (25) w § 4

	§ 5
	tir. 1 (26) w § 5

	§ 6
	pauza –
	§ 7
	tir. 1 (27) w § 7
	tir. 2 (28) w § 7
	tir. 3 (29) w § 7

	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Plan przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2023 rok
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Zalacznik 7


